РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

6-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 6/5

от 22 декабря  2016 года
Об утверждении бюджета городского округа

ЗАТО Свободный на 2017 год и плановый
период 2018-2019 годов
          Заслушав выступление исполняющего обязанности главы администрации городского округа Соколова А.В., депутатов Думы городского округа, информацию  начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, председателя Контрольного органа городского округа Т.М. Газиевой, руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.    Общий объем доходов бюджета городского округа на 2017 год в сумме 420 922,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета 240 041,8 тыс. рублей.

2.    Общий объем доходов бюджета городского округа на 2018 год в сумме 405 238,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета 224 606,4 тыс. рублей.

3.    Общий объем доходов бюджета городского округа на 2019 год в сумме 400 223,8 тыс. рублей, в том числе  объем  межбюджетных  трансфертов  из  областного бюджета 219 530,7 тыс. рублей.

4.    Общий объем расходов бюджета городского округа на 2017 год в сумме 420 922,3 тыс. рублей.

5.    Общий объем расходов бюджета городского округа на 2018 год в сумме 405 238,1 тыс. рублей.

6.    Общий объем расходов бюджета городского округа на 2019 год в сумме 400 223,8 тыс. рублей.

7.    Установить дефицит бюджета городского округа на 2017 год в сумме 0 рублей. Источником финансирования дефицита бюджета определить изменение остатков средств на счете по учету средств бюджета, возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета городского округа.

8.    Установить дефицит бюджета городского округа на 2018 год в сумме 0 рублей. Источником финансирования дефицита бюджета определить изменение остатков средств на счете по учету средств бюджета, возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета городского округа.

9.    Установить дефицит бюджета городского округа на 2019 год в сумме 0 рублей. Источником финансирования дефицита бюджета определить изменение остатков средств на счете по учету средств бюджета, возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета городского округа.

10.  Установить, что доходы бюджета городского округа, поступающие в 2017-2019 годах, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Свердловской области и настоящим Решением, а также за счет безвозмездных поступлений.

11.  Установить доходы, подлежащие зачислению в бюджет городского округа ЗАТО Свободный в 2017-2019 годах (Приложение № 1).

12.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа на 2017 год (Приложение № 2).

13.  Дополнительных оснований и условий, не предусмотренных Налоговым Кодексом Российской Федерации, по предоставлению отсрочки (рассрочки) уплаты местных налогов не устанавливать.

14.  Утвердить свод доходов бюджета городского округа на 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов (Приложение № 3).

15.  Утвердить свод доходов бюджета городского округа на 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (Приложение № 4).

16.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа на 2017 год (Приложение 5).

17.  Утвердить свод расходов бюджета городского округа на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджета (Приложение № 6).

18.  Определить главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета на 2017-2019 годы (Приложение № 7).

19.  Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа на 2017 год (Приложение № 8).

20.  Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа на 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета (Приложение № 9).

21.  Установить, что общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на обеспечение  исполнения  публичных нормативных обязательств в 2017 году, составляет 18 396 тыс. рублей (Приложение № 10).

22.  Установить, что бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности предусматриваются в общей сумме 21 240 тыс. рублей, используются в 2017 году администрацией городского округа ЗАТО Свободный и направляются на капитальное строительство очистных сооружений бытовой канализации, физкультурно-оздоровительного комплекса (Приложение № 11).

23.  Установить, что объем бюджетных ассигнований, направляемых в 2017 году на обеспечение действующих расходных обязательств, составляет 407 922,3 тыс. рублей.

24.  Установить, что объем бюджетных ассигнований, направляемых в 2017 году на обеспечение принимаемых расходных обязательств, составляет 13 000 тыс. рублей.

25.  Утвердить перечень муниципальных программ городского округа, расходы на выполнение которых финансируются в 2017 году (Приложение № 12).

26.  Предусмотреть в бюджете городского округа на 2017 год средства в сумме 120 тыс. рублей для предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Свободный на возмещение затрат по содержанию незаселенных жилых помещений жилищного фонда городского округа   ЗАТО Свободный. Субсидия предоставляется в порядке, установленном правовыми актами администрации городского округа.

27.  Предусмотреть в бюджете городского округа на 2017 год средства в сумме 450 тыс. рублей для предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Свободный на возмещение затрат по осуществлению первичного приема от граждан, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, документов на регистрацию и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства. Субсидия предоставляется в порядке, установленном правовыми актами администрации городского округа.

28.  Предусмотреть в бюджете городского округа на 2017 год средства 800 тыс. рублей для предоставления субсидии в целях возмещения затрат по организации уличного освещения на территории городского округа ЗАТО Свободный (в части оплаты электроэнергии). Субсидия предоставляется в порядке, установленном правовыми актами администрации городского округа.

29.  Установить размер резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Свободный на 2017 год в сумме 7 887,1 тыс. рублей.

30.  Установить размер Дорожного фонда городского округа ЗАТО Свободный на 2017 год в сумме 496,6 тыс. рублей.

31.  Утвердить свод доходов бюджета городского округа на 2018-2019 годы по кодам классификации доходов бюджетов (Приложение № 13).

32.  Утвердить свод доходов бюджета городского округа на 2018-2019 годы по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (Приложение № 14).

33.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа на 2018-2019 годы (Приложение № 15).

34.  Утвердить свод расходов бюджета городского округа на 2018-2019 годы по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджета (Приложение № 16).

35.  Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа на 2018-2019 годы (Приложение № 17).

36.  Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа на 2018-2019 годы по кодам групп, подгрупп, статей, видов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета (Приложение № 18).

37.  Установить, что общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на обеспечение  исполнения  публичных нормативных обязательств в 2018 году, составляет 18 395 тыс. рублей; в 2019 году - 17 323 тыс. рублей (Приложение № 19).

38.  Установить, что бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности предусматриваются в 2018 году в сумме 8 240 тыс. рублей, в 2019 году – 8 240 тыс. рублей, используются администрацией городского округа ЗАТО Свободный и направляются на капитальное строительство очистных сооружений бытовой канализации (Приложение № 20).

39.  Установить, что объем бюджетных ассигнований, направляемых в 2018 году на обеспечение действующих расходных обязательств, составляет 405 238,1 тыс. рублей.

40.  Установить, что объем бюджетных ассигнований, направляемых в 2018 году на обеспечение принимаемых расходных обязательств, составляет 0 тыс. рублей.

41.  Установить, что объем бюджетных ассигнований, направляемых в 2019 году на обеспечение действующих расходных обязательств, составляет 400 223,8 тыс. рублей.

42.  Установить, что объем бюджетных ассигнований, направляемых в 2019 году на обеспечение принимаемых расходных обязательств, составляет 0 тыс. рублей.

43.  Утвердить перечень муниципальных программ городского округа, расходы на выполнение которых финансируются в 2018-2019 годах (Приложение № 21).

44.  Предусмотреть в бюджете городского округа на 2018 год средства в сумме 120 тыс. рублей для предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Свободный на возмещение затрат по содержанию незаселенных жилых помещений жилищного фонда городского округа   ЗАТО Свободный. Субсидия предоставляется в порядке, установленном правовыми актами администрации городского округа.

45.  Предусмотреть в бюджете городского округа на 2019 год средства в сумме 120 тыс. рублей для предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Свободный на возмещение затрат по содержанию незаселенных жилых помещений жилищного фонда городского округа   ЗАТО Свободный. Субсидия предоставляется в порядке, установленном правовыми актами администрации городского округа.

46.  Предусмотреть в бюджете городского округа на 2018 год средства в сумме 450 тыс. рублей для предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Свободный на возмещение затрат по осуществлению первичного приема от граждан, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, документов на регистрацию и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства. Субсидия предоставляется в порядке, установленном правовыми актами администрации городского округа.

47.  Предусмотреть в бюджете городского округа на 2019 год средства в сумме 450 тыс. рублей для предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Свободный на возмещение затрат по осуществлению первичного приема от граждан, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, документов на регистрацию и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства. Субсидия предоставляется в порядке, установленном правовыми актами администрации городского округа.

48.  Предусмотреть в бюджете городского округа на 2018 год средства 800 тыс. рублей для предоставления субсидии в целях возмещения затрат по организации уличного освещения на территории городского округа ЗАТО Свободный (в части оплаты электроэнергии). Субсидия предоставляется в порядке, установленном правовыми актами администрации городского округа.

49.  Предусмотреть в бюджете городского округа на 2019 год средства 800 тыс. рублей для предоставления субсидии в целях возмещения затрат по организации уличного освещения на территории городского округа ЗАТО Свободный (в части оплаты электроэнергии). Субсидия предоставляется в порядке, установленном правовыми актами администрации городского округа.

50.  Установить размер резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Свободный на 2018 год в сумме 10 738,1 тыс. рублей.

51.  Установить размер резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Свободный на 2019 год в сумме 10 761,5 тыс. рублей.
52.  Установить размер Дорожного фонда городского округа ЗАТО Свободный на 2018 год в сумме 488,8 тыс. рублей.

53.  Установить размер Дорожного фонда городского округа ЗАТО Свободный на 2019 год в сумме 550,2 тыс. рублей.

54.  Установить, что муниципальный долг городского округа ЗАТО Свободный формируется из муниципальных долговых обязательств в виде бюджетных кредитов, привлеченных от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации, и кредитов, полученных от кредитных организаций.

55.  В бюджете городского округа на 2017-2019 годы не предусматривается:

1)   привлечение муниципальных внутренних заимствований;

2)   осуществление расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга;

3)   предоставление муниципальных гарантий;

4)   предоставление бюджетных кредитов.

56.  Установить, что верхний предел муниципального долга:

1)   на 01 января 2018 года составляет 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;

2)   на 01 января 2019 года составляет 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;

3)   на 01 января 2020 года составляет 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.

57.  Установить предельный объем муниципального долга городского округа ЗАТО Свободный:

1)   в 2017 году 43 800 тыс. рублей

2)   в 2018 году 43 700 тыс. рублей

3)   в 2019 году 43 700 тыс. рублей.

58.  В ходе исполнения бюджета городского округа в 2017-2019 годах показатели сводной бюджетной росписи изменяются в соответствии с решениями начальника финансового отдела администрации городского округа без внесения изменений в настоящее Решение в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.

59.  Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления городского округа, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского округа в 2017-2019 годах, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского округа и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета городского округа на 2017-2019 годы, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.
60.  Опубликовать заключение Контрольного органа городского округа ЗАТО Свободный на  решение Думы городского округа ЗАТО Свободный «Об утверждении бюджета городского

округа ЗАТО Свободный на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (прилагается).
61.  Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
62.  Решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

         63.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Саломатину Е.В.
Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                          В.В. МЕЛЬНИКОВ